
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KIM BẢNG 
 

Số:             /QĐ-UBND                              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
    

Kim Bảng, ngày       tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 

           

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM BẢNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 của Quốc hội nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIV, kỳ họp thứ 7; 

 Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020; Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT 

ngày 26 tháng 12 năm 2018 về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thông ; 

Công văn số 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26/8/2019 của Bộ GDĐT về việc hướng 

dẫn chuẩn bị tổ chức dạy học đối với lớp ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 vào các trường Tiểu học trên địa 

bàn huyện năm học 2024-2025 như sau: 
 

STT Trường Số lớp Ghi chú 

1 TH Nguyễn Úy 3  

2 TH Tượng Lĩnh 3  

3 TH Lê Hồ 6  

4 TH Tân Sơn 5  

5 TH Thụy Lôi 3  

6 TH Ngọc Sơn 4  

7 TH thị trấn Quế 5  

8 TH Đại Cương 4  

9 TH Nhật Tựu 3  

10 TH Nhật Tân 7  

11 TH Đồng Hóa 6  

12 TH Hoàng Tây 3  

13 TH Văn Xá 5  



14 TH Ba Sao 3  

15 TH Khả Phong 3  

16 TH Liên Sơn 2  

17 TH Thi Sơn 5  

18 TH Thanh Sơn 4  

Cộng 74  
 

Tổng số học sinh vào lớp 1 tnăm học 2024-2025 toàn huyện dự kiến 2290 

học sinh. 
 

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Tiểu học tổ 

chức tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025: Tuyển hết số học sinh 6 tuổi trên địa 

bàn, vận động số trẻ 7 tuổi trở lên chưa học lớp 1 ra lớp ; tuyệt đối không để trẻ trong 

độ tuổi tiểu học không được đến trường. Tổng hợp báo cáo UBND huyện kết quả 

tuyển sinh năm học 2024-2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 

Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn huyện 

và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                              
      - TTHU-HĐND huyện;     

      - Lãnh đạo UBND huyện;   

      - Như điều 3;                                                                              
      - Lưu :VT.                                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Hoàng Tùng  
 

 


		2024-04-26T10:54:44+0700


		2024-04-26T13:57:59+0700


		2024-04-26T14:24:17+0700


		2024-04-26T14:24:17+0700


		2024-04-26T14:24:17+0700




